2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об организации мероприятий
в рамках IX Международного форума «Во славу Флота

и Отечества!»

В целях организации и проведения мероприятий в рамках
IX Международного форума «Во славу Флота и Отечества!»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение мероприятий в рамках
IX Международного форума «Во славу Флота и Отечества!» с учетом требований Указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
2. Определить место и время проведения мероприятий в рамках
IX Международного форума «Во славу Флота и Отечества!»:

обособленное подразделение «Научно-технический центр «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» (ул. Мира, д. 11), площадь им. Г.Л. Просянкина  19.10.2023 с 11:00 до 14:00.
3. Организатору массового мероприятия – Управлению общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска:
1) подготовить программу мероприятий в рамках IX Международного форума «Во славу Флота и Отечества!»;

2) организовать информирование населения муниципального образования «Северодвинск» о проводимых мероприятиях.

4. Ввести прекращение движения автотранспортных средств с 20:00 18.10.2023 до 14:00 19.10.2023 на площади им. Г.Л. Просянкина.
5. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску:

оказать содействие организаторам мероприятия в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятия на территориях, указанных в пункте 2 настоящего постановления;

организовать прекращение движения транспортных средств на время
и участках, указанных в пункте 4 настоящего постановления.

6. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

организовать в местах проведения мероприятий работы по уборке территорий общего пользования, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в срок до 18.10.2023;
организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску на въездах на площадь им. Г.Л. Просянкина  с 20:00 18.10.2023 до 14:00 19.10.2023;

организовать перенос остановки автобуса маршрута «Архангельск – Северодвинск» от обособленного подразделения  «Научно-технический центр «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» (ул. Мира, д. 11) на пересечение улиц Мира и Гоголя с 11:00 до 14:00 19.10.2023.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев

Краснова Евгения Валерьевна
58-19-86